i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH 1 AOMOMHECHAA B pemeHre KapraimHckoro paioHHOTO MaciInxara Ot
6 saBaps 2020 roga Ne 411 "O6 yrBepxxaeHuu Oropkera Kemmmapcaiickoro cesckoro okpyra
Ha 2020-2022 roger"

Pemenne Kapramuuckoro pailoHHOro macnuxata AKTIOOMHCKOHM oOnacTu oT 16 ceHTaOps
2020 roma Ne 497. 3apeructpupoBaHo JlemapTaMeHTOM IOCTUIIMN AKTIOOMHCKON oOsacTtu 24
centa0ps 2020 roxa Ne 7476
B coorBercTBuu co cratbeit cratherd 109-1 bromxkerHoro komekca PecnyOnuku

Kazaxcran ot 4 nexadps 2008 rona, cratbeii 6 3akona Pecriyonuku Kazaxcran ot 23 aHBaps
2001 roma "O mMecTHOM TOCyJapCTBEHHOM YIPaBJICHUU W caMOymnpaBieHUU B PecnyOnuke
Kazaxcran", Kapranunckuii paitonnsiii macnuxar PEIINIJIL:

1. Buectu B pemienue Kapranunckoro paitonHoro maciuxara ot 6 ssuBapst 2020 roma Ne
411 "O6 yrBepxaeHuun Orwmkera Kemmnupcaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2020-2022 roasr" (
3aperucTpoBaHHoe B PeecTpe rocynapCTBEHHOW perucTpalid HOPMATUBHBIX MPABOBBIX
aktoB Ne 6717, onmy6nukoBannoe 22 ssHBapsi 2020 roja B 3TaJOHHOM KOHTPOJIBHOM OaHKe
HOPMAaTUBHBIX MPaBOBBIX akTOB PecnyOnuku Kazaxcran B 2JIEKTPOHHOM BUJIE) CIEAYIOIINE
M3MEHEHHUS U JIOTIOJTHEHHUE:

B IYHKTE 1:

B MOJNYHKTE 1):

noxobl - mudpsl "20 615" 3amenuts nudpamu "25 570",

B TOM YHCIJIE:

noCTyTuIeHus TpaHchepToB - 1udpel "18 264" 3amenuTs 1udpamu "23 219";

B MTOJITYHKTE 2):

3arpatsl - udpsl "20 615" 3amenuts udpamu "25 570";

MYHKT 3 U3JIOKUTH B CICAYIOUIEH PEIaKIINUN:

"3. IlpuHATH K CBEICHUIO U PYKOBOJICTBY, UTO B COOTBETCTBHHU CO CTaThell 7 3aKoHa
Pecny6nuxu Kazaxcran ot 4 nexabps 2019 rona "O pecnyOaukanckoMm Oroxere Ha 2020-
2022 ronp!" yCTaHOBIIECHO:

¢ 1 suBaps 2020 ropa:
1) MUHMMaNTBHBIN pa3zmep 3apaboTHOM miaTel - 42500 TeHre;

2) MeCSIYHBIA pacyeTHBIN MOKa3aTeb sl UCUUCICHUS TIOCOOMN M MHBIX COIMATbHBIX
BBIIIAT, @ TaKXKe MPUMEHEHHUs MTpadHBIX CAHKIHWN, HAJIOTOB W JPYrUX IUIaTEXKeu B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOJIaTeIbcTBOM PecryOnuku Kazaxcran — 2651 Tenre;

3) BeJMYMHA MPOXKUTOYHOIO MHUHHUMYyMa I MCUYUCICHUS pa3MEpOB Oa30BBIX
COLMAJILHBIX BEIILIAT — 31183 TeHre.



[IpuHATH K CBEAEHHIO U PYKOBOACTBY, YTO B COOTBETCTBUHM C MYyHKTOM & VYKa3za
[Ipesunenta PecnyOnuku Kazaxcrtan ot 8 ampens 2020 roma "OO6 yTOYHEHHOM
pecnybnukanckom Oromkere Ha 2020 ron" ycTaHOBJIEHO:

¢ 1 anpens 2020 ropa:

1) MecsiYHBIN pacUYeTHBIN MOKA3aTeh I UCUYUCICHUS MTOCOOMI M MHBIX COIMAIBHBIX
BBIIIJIAT, @ TAaKXKe MPUMEHEHHsS MTpadHBIX CaHKIHM, HAJOTOB M JPYTrUX IUIaTeXeill B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOJaTeNnbcTBOM PecniyOnuku Kazaxcran — 2778 Tenre;

2) BenMMYMHA TMPOXKUTOYHOTO MHUHUMYMA ISl MCUMCICHUS pa3MepoB 0a30BBIX

COLIMAJILHBIX BBIILIAT — 32668 Tenre.".

B IYHKTE 5:

B a03alie BTOPOM:

uudpset "141" 3amenuts nudppamu "162".

JOTIOJIHUTH ITYHKTOM 5-1 CIEQyIOMEro coaepKaHus:

"5-1. Yuects B Oropkere cenbekoro okpyra Ha 2020 roJ HOCTYIJIEHUE LENEBhIX TEKYLIUX
TpaHchepTOB U3 paliOHHOTO OIOKETA:

668 ThICSIY TEHTE - Ha OCBEILLICHHE YJIUI B HACEJICHHBIX ITyHKTAaX;

3 500 ThICSY TeHTe - HAa oOecreueHne CAaHUTAPUH HACEIIEHHBIX MyHKTOB;

160 ThICSAY TEHTre - Ha COAEP’KaHUE MECT 3aXOPOHEHUI U orpedeHue 0e3poaHbIX;

606 ThICSY TEHTE - Ha 0JarOyCTPONUCTBO M O3EJICHEHNE HACETIEHHBIX ITyHKTOB.".

2. Ilpunoxenue 1 yka3aHHOTO pELIEHUs HM3JIOKHTh B HOBOW PENAKUUH COTJIACHO
MPWIOKEHUIO K HACTOSLIEMY PELIECHUIO.

3. 'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHuto "Anmnapat KapraimHckoro paloHHOTo maciuxara" B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJATEIbCTBOM MOPSAAKE 00ECTICUNTH:

1) rocyaapCTBEHHYIO PETMCTPALIMIO0 HACTOSIIErO pelieHus B [lemapramMeHTe ICTULIMU
AxTi00MHCKOM 00J1acTH;

2) pa3MelleHre HACTOSIIErO PeIIeHHs] Ha UHTEpHET-pecypce KaprainHckoro pailoHHOTO
Macauxara rnocyie ero o(OUIHaIbHOTO OMyOIMKOBAHUS.
4. Hacrosimee pemenne BBoautcs B aercteue ¢ 1 ssuBaps 2020 ropa.

Ipencenarens ceccun Kapramuackoro padoHHOro Macjauxara
A. baiimenunaa
Cekperapp KapraiauHckoro palfOHHOTO MacIuxarta
H. 3arngnoBa
IIpunoxeHue K peLIeHUIO
Kapranunckuit pailoHHBIN MacIuxat
ot 16 centsa0ps 2020 roga Ne 497
[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
Kapranunckoro pailoHHOro Maciuxara

ot 6 ssuBapst 2020 roma Ne 411

bromxer Kemmupcaiickoro censckoro okpyra Ha 2020 rog



Kareropus Kiacc ITonxiacc
1
01
2
04
1
4
4
02
3
AIMUHUCTpPATOP
OyHkoHanbHasi OyHKIMOHATIBHAS
rpymnmna MOATpyTIIa GromkeTHEX
124 Y IporpamMm
01
1
124
04
2
124

Criermndrka HamMeHnoBaHne

Hanorossie nocrymienus
IlogoxoaHbIN HaIOT
MHauBuayanbHbIA TOIOXOAHBIN HAIOT
Hamoru Ha cOOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha umymectBo

3eMesbHBIN HaJIoT

Haor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEICTBA
[octymnenus TpancgepToB

TpancdepThl U3 BBINIECTOSNIMX OPraHOB
TOCYAapCTBEHHOTO YIPaBIICHHS
Tparcdeptsl u3 paiioHHOTO (TOporda
0o06nacTHOTO 3HaYeHwMs ) O1opKeTa

IIporpamma Ilognporpamma HanMeHoBaHue

001

II. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHbIE yCIyTH
o01mero xapakrepa

[IpencraBuTEIBHEIE,
HCIIOJIHUTENbHEIE |
npyrue Oprassl,
BBIMOJHAIOIIAE OOIINeE
GYHKIHHU
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

Anmapar akuma ropoja
pallOHHOr0 3HauyeHMus,

cena, 1oCceNKa, CebCKOro
OKpyTa

VYenyru o obecriedeHno
NEeATeIPHOCTH ~ aKmMa
ropojga pailloHHOrO
3Ha4YeHHUs, cena, MOCeNIKa,
CeJbCKOT0 OKpyra

OO6pazoBanue

HauvanpHOe, OCHOBHOE
cpemHee u o0Iee cpeaHee
oOpa3oBaHue

Ammapar akuMa ropoja
palloHHOTO 3HaYeHWUs,

celna, mocenka, ceabCKoro
OKpyTa

CymmMma

>

TBICAY
TCHI'C

25570
2351
724
724
1627
20

67
1540
23219

23219

23219

CymMmmMma

>

TBICAY
TCHI'C

25570

14081

14081

14081

14081

394

394

394



06
2
124
07
3
124
12
1
124

005

003

008

009

010

011

013

Opranuszanus
OecIutaTHOroO IOABO3a
yYammxcs 10 Ommkaimeit
IIKOJIBI U 00paTHO B
CEJIbCKOW MECTHOCTH

COIII/IaJ'II)HaH noMomb H
COIMMAJIbHOC obecreueHne

CoumanbHas TOMOIIb

ArmnmapaTt akuMa ropoja
palloHHOTO 3HAYCHHS,

cena, TMOCeNKa, CEMbCKOro
OKpyTa

Okasanue CcoIualbHOHN
MTOMOIIH HYKJAIOIIHMCS
rpakIaHaM Ha IOMY

KunuimHo-koMMyHanbHOE
XO3SIUCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HACEJIEHHBIX ITyHKTOB

ArnmnapaT akuMa ropoja
palioHHOTO 3Ha4YeHHs,

cena, ToCcenKa, CeTbCKOTro
OKpyTa

OcBemenue yiaul B
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaX

OO0ecrieueHnEe CaHUTAPHH
HACceNeHHBIX ITyHKTOB

Conep:kaHue  MecCT
3aXOpPOHEHU U u
morpebenne 6e3pOTHBIX

bnaroycrtpoiicteo u
03€JICHEHUE HAaCeJIeHHBIX
MIyHKTOB

Tpauncnopr u
KOMMYHHUKaIUn

ABTOMOOHIBHBIN
TPAHCIIOPT

Ammapar akuMa ropoja
pailoOHHOTO 3Ha4YeHHs,

cena, 1MoceKa, CelbCKOro
OKpyTa

ObGecneuenue
(GyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMJIBHBIX JOpOT B
ropogax paloOHHOTO
3HAYCHUs,  Celax,
MOCeNIKaxX, CeNbCKUX
OKpyrax

394

757

757

757

757

9259

9259

9259

3084

3500

160

2515

1079

1079

1079

1079



@ynxunonanbHas OyHKIHOHAILHAS AIMHHHUCTPATOP

rpymnna noarpynmna 010 KETHBIX
IporpamMm
Kareropus Kiacc Ionknace
5
01
1
AJIMUHHCTpPATOP
OyukiuoHanbHas OyHKIMOHAIBHASL
OI0IKETHBIX
rpymnna o nna
124 ALY porpamMm
Kareropus Kiacc ITonxiacc
7
01
2
AJIMUHHCTpPATOP
OyuknuoHanbHasi OyHKIMOHAIBHAS
010 IKETHBIX
rpymnna o nmna
by ALY IIporpamMm
16
1
Kateropus Krnacc [Moxxmacc
8
01

IIporpamma Ilognporpamma HanMeHoBaHue

III. Yucroe OromxeTHOE
KpEUTOBAHUE

Crneunduxa HanmenoBaHus

[oramenue OIOMKETHBIX KPETUTOB
IorarnreHue GIOIKETHBIX KPSIUTOB

Iloramenue 6IO,H>K€THBIX KpeaAnuToOB,
BbIIAHHBIX U3 TOCYAapCTBCHHOT'O 6IOZ[>K€Ta

IIporpamma Ilognporpamma HanMeHoBaHue

IV. Canbpno mo oneparnusm
c (GUHAHCOBBIMHU
aKTUBaMHU

[Ipuobperenue
(MHAHCOBBIX aKTHBOB

V. dedunur (mpodunnt)
Oromxera

VI.OuHancupoBanue
nebunura (
HCIOJIb30BAaHUE
npoduimra) 6ropKeTa

Crrermndrka HamMeHnoBaHne

IlocTynnenus 3aiimMoB
BryTpenHue rocyaapCcTBEHHbIE 3alMBbL

HoroBopsl 3aiima

IIporpamma Ilognporpamma HanMeHoBaHue

Iloramenue 3aiiMOB

Iloramrenue 3aiiMOB
Crnenuduxa HanmeHnoBanwue
Hcnonp3yemMbie OCTaTKHA OOKETHBIX

CpencTB

OcraTku OIO[PKETHBIX CPEICTB

Cymma

b
ThICAY
TCHI'C

0

Cymma

E

ThICAY
TCHI'C

0
0

Cymma

>

ThICAY
TCHI'C

0

0

Cymma

E

ThICAY
TCHI'C

0
0
0
Cymma

>

ThICAY
TCHI'C

0
0

Cymma
TBICSY
TEHTe

0

0



1 CB00OOIHBIC OCTATKH OIOKETHBIX cpeacTB 0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



