

О внесении изменений и дополнения в решение Каргалинского районного маслихата от 6 января 2020 года № 411 "Об утверждении бюджета Кемпирсайского сельского округа на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Каргалинского районного маслихата Актюбинской области от 16 сентября 2020 года № 497. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 24 сентября 2020 года № 7476. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей статьей 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Каргалинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каргалинского районного маслихата от 6 января 2020 года № 411 "Об утверждении бюджета Кемпирсайского сельского округа на 2020-2022 годы" ( зарегистрованное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6717, опубликованное 22 января 2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения и дополнение:

```
в пункте 1: в подпункте 1): доходы - цифры "20 615" заменить цифрами "25 570", в том числе: поступления трансфертов - цифры "18 264" заменить цифрами "23 219"; в подпункте 2): затраты - цифры "20 615" заменить цифрами "25 570"; пункт 3 изложить в следующей редакции:
```

- "3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан от 4 декабря 2019 года "О республиканском бюджете на 2020-2022 годы" установлено:
  - с 1 января 2020 года:
  - 1) минимальный размер заработной платы 42500 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан 2651 тенге;
- 3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат 31183 тенге.

Принять к сведению и руководству, что в соответствии с пунктом 8 Указа Президента Республики Казахстан от 8 апреля 2020 года "Об уточненном республиканском бюджете на 2020 год" установлено:

- с 1 апреля 2020 года:
- 1) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан 2778 тенге;
- 2) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат 32668 тенге.".

в пункте 5:

в абзаце втором:

цифры "141" заменить цифрами "162".

дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

"5-1. Учесть в бюджете сельского округа на 2020 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета:

668 тысяч тенге - на освещение улиц в населенных пунктах;

- 3 500 тысяч тенге на обеспечение санитарии населенных пунктов;
- 160 тысяч тенге на содержание мест захоронений и погребение безродных;
- 606 тысяч тенге на благоустройство и озеленение населенных пунктов.".
- 2. Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Государственному учреждению "Аппарат Каргалинского районного маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Каргалинского районного маслихата после его официального опубликования.
  - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

Председатель сессии Каргалинского районного маслихата

А. Байменшина

Секретарь Каргалинского районного маслихата

Н. Заглядова

Приложение к решению Каргалинский районный маслихат от 16 сентября 2020 года № 497 Приложение 1 к решению Каргалинского районного маслихата от 6 января 2020 года № 411

Бюджет Кемпирсайского сельского округа на 2020 год

Категория	Класс	Подкласс	Специфика	Наименование		Сумма, тысяч тенге
				І. Доходы		25570
1				Налоговые пос	ступления	2351
	01			Подоходный н	алог	724
		2		Индивидуалі подоходный на		724
	04			Налоги на собо	ственность	1627
		1		Налоги на иму	щество	20
		3		Земельный нал	ΙΟΓ	67
		4		Налог на тр	ранспортные	1540
4				Поступления т	рансфертов	23219
	02			Трансферты из органов госу, управления	з вышестоящих дарственного	23219
		3		Трансферты из районного (		23219
Функциональ ная группа	Функциональ ная подгруппа	Администрат о р бюджетных программ	Программа	Подпрограмм а	Наименовани	Сумма, тысяч тенге
					II. Затраты	25570
01					Государствен ные услуги общего характера	14081
	1				Представител ь ные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	14081
		124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14081
					Услуги по обеспечению деятельности	

			001	акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31
04				Образование 394	
	2			Начальное, основное среднее и общее среднее образование	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			005	Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	
	2			Социальная помощь 757	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			003	Оказание социальной помощи нуждающимс я гражданам на дому	
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	)

	3			T H3	лагоустройс в о аселенных унктов	9259
		124		ан ра зн се	ппарат кима города айонного начения, ела, поселка, ельского круга	9259
			008	O y . H3	свещение лиц в аселенных унктах	3084
			009	Са	беспечение анитарии аселенных унктов	3500
			010	м за и	одержание е с т ахоронений погребение езродных	160
			011	T . 03	лагоустройс в о и зеленение аселенных унктов	2515
12				К	ранспорт и оммуникаци	1079
	1				втомобильн й транспорт	1079
		124		ан ра зн се се	ппарат кима города айонного начения, ела, поселка, ельского круга	1079
			013	ф; ан ы гс ра зн	беспечение ункциониро ания втомобильн х дорог в ородах айонного начения, елах, оселках,	1079

					сельских округах	
Функциональ ная группа	Функциональ ная подгруппа	Администрат о р бюджетных программ	Программа	Подпрограмм а	Наименовани	Сумма, тысяч тенге
					III. Чистое бюджетное кредитование	0
Категория	Класс	Подкласс	Специфика	Наименования		Сумма, тысяч тенге
5				Погашение кредитов	бюджетных	0
	01			Погашение кредитов	бюджетных	0
		1			бюджетных іданных из ого бюджета	0
Функциональ ная группа	Функциональ ная подгруппа	Администрат о р бюджетных программ	Программа	Подпрограмм а	Наименовани	Сумма, тысяч тенге
					IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
					Приобретение финансовых активов	0
					V. Дефицит ( профицит) бюджета	0
					VI.Финансиро в а н и е дефицита (использовани е профицита) бюджета	0
Категория	Класс	Подкласс	Специфика	Наименование		Сумма, тысяч тенге
7				Поступления займов		0
	01			Внутренние го	осударственные	0
		2		Договоры займ	иа	0
Функциональ ная группа	Функциональ ная подгруппа	Администрат о р бюджетных программ	Программа		Наименовани	Сумма, тысяч тенге

16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0
Категория	Класс	Подкласс	Специфика	Наименование	Сумма тысяч тенге
8				Используемые остатки бюджетных средств	0
	01			Остатки бюджетных средств	0
		1		Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан